2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

03.06.2019 года № 539

Об открытии купального
сезона на территории
Карталинского муниципального
района в 2019 году

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, постановлением Губернатора Челябинской области от 16.10.2007 года № 334 «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области», постановлением администрации Карталинского муниципального района от 29.11.2018 года № 1233 «О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Карталинского муниципального района в 2019 году»,
 администрация Карталинского муниципального района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Открыть купальный сезон в Карталинском муниципальном районе         с  05 июня 2019 года.
2. Рекомендовать главам поселений и водопользователям своими распоряжениями определить:
1) места отдыха на водных объектах, расположенных на территории поселения, произвести очистку акватории и назначить лиц, ответственных за соблюдение мер безопасности в местах отдыха;
2) места, запрещенные для купания на территории поселения, и выставить в этих местах запрещающие знаки и аншлаги.
3. Начальнику отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Карталинского муниципального района               Попову В.А. до 05 июня 2019 года организовать работу по проверке и допуску к купальному сезону 2019 года пляжа на водоеме базы отдыха «Арчалинка» Карталинского муниципального района.
4. Запретить купание на водозаборе «Попов Брод».
5. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Карталинский» Черепенькину К.С. на летний период 2019 года определить дополнительные маршруты патрулирования с целью обеспечения правопорядка в местах массового отдыха граждан.
6.	Рекомендовать руководителю общества с ограниченной ответственностью Южно-Уральская Теплоэнергетическая Компания «Теплосервис»  Трофимову  И.Н. организовать охрану и установить запрещающие знаки на территории водозабора «Попов Брод».
7. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района и опубликовать в газете «Карталинская новь».
8. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам  Клюшину Г.А.
9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района                                        С.В. Ломовцев